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To m.in. z inicjatywy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ogłoszony został po raz pierwszy konkurs pn.
„Zachodniopomorski Lider NGO 2018”. Miał on na celu wyłonienie najlepszej inicjatywy społecznej zrealizowanej przez
organizacje pozarządowe działające na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego w 2017 roku.  Nagrody zostały przyznane  w
trzech kategoriach:
1) „Zachodniopomorski Lider NGO 2018” - za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w 2017 roku,
2) „Zachodniopomorski Debiut NGO 2018” - za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w 2017 roku przez organizację
zarejestrowaną w latach 2016-2017,
3) „Zachodniopomorski Mały Lider NGO 2018” - za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w 2017 roku przez organizację
zarejestrowaną na terenie miejscowości do 10.000 mieszkańców.

– Organizacje pozarządowe działają najbliżej obywateli i najlepiej znają lokalne potrzeby, są naszymi partnerami w kształtowaniu
lokalnej polityki, skutecznymi realizatorami zadań publicznych. Możemy pochwalić się wieloma działaniami, dlatego warto o nich
mówić, pokazywać dobre praktyki, dzielić się doświadczeniami. Tegoroczny konkurs jest odpowiedzią na sygnały płynące ze
środowiska pozarządowego, jak również postulatu Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – mówił
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko.

Kapituła konkursu, składająca się z przedstawicieli samorządu i organizacji pozarządowych, w tym Zachodniopomorskiej Rady,
wybrała laureatów w trzech kategoriach konkursowych.

Pierwszą z nich jest „Zachodniopomorski Lider NGO 2018” – jest to kategoria główna, w której każdy zainteresowany
podmiot mógł zgłosić dowolną inicjatywę realizowaną w roku 2017. Laureatem w tej kategorii zostało Stowarzyszenie „SFX” za
organizację Nocnej Ściemy 2017. Wyróżnienie przyznano: Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Koszalinie za XV Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne Łazy 2017 oraz Stowarzyszeniu
Społeczno-Kulturalnemu „Carpe Diem” za projekt Park Miejski w Świdwinie. Oaza kultury.

Dwie kolejne kategorie miały charakter szczególny – do udziału w nich wymagane było spełnienie konkretnego kryterium. I tak, w
kategorii „Zachodniopomorski Debiut NGO 2018” doceniono inicjatywy zrealizowane w ubiegłym roku przez organizacje,
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które zostały zarejestrowane w roku 2016 lub 2017. Zaszczytnym tytułem „Lidera” może posługiwać się Stowarzyszenie VivaMY
za przeprowadzenie inicjatywy Seniorzy Seniorom. Wyróżniono Chojeńskie stowarzyszenie przyjaciół zwierząt PSIJACIELE za
zwalczanie bezdomności i okrutnego traktowania zwierząt.

Ostatnia kategoria – „Zachodniopomorski Mały Lider NGO 2018” adresowana była do podmiotów, które działają w
miejscowościach  do 10 000 mieszkańców. W tej kategorii zwyciężyło Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie za
organizację Henrykowskich spotkań kulturalnych w Siemczynie. Wyróżniono  Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w
Golczewie za  III Letnią Szkołę Seniora w Dziwnówku – radosne pasje, kreacje i rekreacje Seniorów UTW w Regionie.

Podziękowania za udział w inicjatywie otrzymały również wszystkie aplikujące w konkursie organizacje, tj. Stowarzyszenie „SOS
dla Rodziny” za inicjatywę „Samodzielność – moja przyszłość”,
Instytut Rozwoju Zrównoważonego za inicjatywę „Centrum  Integracji Społecznej „SOS” w Szczecinie, Stowarzyszenie POLITES
za inicjatywę „Wolontariat europejski”, Stowarzyszenie Żarek za inicjatywę „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
drawskiego i wypoczywających tu turystów”, Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” za inicjatywę „Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym
Przestępstwem w Szczecinie”, Towarzystwo Przyjaciół Młodzieżowego Domu Kultury za inicjatywę „Kresy wschodnie były ich
domem” oraz „Via Crucis Stargardia – wystawa współczesnej drogi krzyżowej”, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Sucha
Koszalińska za inicjatywę „Klub Młodego Podróżnika”, Stowarzyszenie „Uwierzyć w siebie” za inicjatywę „Dolicka Akademia
Wolontariatu”, Postomińskie Stowarzyszenie „Razem lepiej” za inicjatywę „100 lat Niepodległości, czyli… uczcijmy to sercem”,
Stowarzyszenie Ludzi Nieobojętnych „Lobelia” za inicjatywę „Akcja STOP MEGAFERMIE”, Polskie Towarzystwo Walki z
Kalectwem za inicjatywę „Aktywność osób niepełnosprawnych i seniorów przez edukację”, Stowarzyszenie SPARK za inicjatywę
„TEDxKoszalin”, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Jedyneczka za inicjatywę „Pierwsza pomoc – mogę pomóc”.

Po wręczeniu nagród zwycięzcom odbyła się debata na temat „Kondycji organizacji pozarządowych i najważniejszych wyzwań w
świetle 15-lecia ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, którą moderowała przewodnicząca
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Irmina Olejnik – Czerwonka.

W debacie głos zabrali: pan Dariusz Supeł zastępca dyrektora Centrum Projektów Społecznych z Biura Rzecznika Praw
Obywatelskich, pan Artur Gluziński ekspert krajowy ds. współpracy z NGO, pani Magdalena Pieczyńska koordynująca
współpracę z ngo’sami z Wydziału Współpracy Społecznej UM WZ, pan Łukasz Cieśliński  Wiceprzewodniczący
Zachodniopomorskiej  Rady Działalności Pożytku Publicznego, pan Andrzej Smoliński członek Zarządu Zachodniopomorskiej
Federacji Pozarządowej oraz Michał Bieliński ze Stowarzyszenia „SFX”, jako Zachodniopomorski Lider NGO 2018.

Więcej o Gali i debacie można poczytać tutaj [1]

Zdjęcia: Pracownia Pozarządowa

Galeria
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http://www.wws.wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze/zachodniopomorski-lider-ngo-2018
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https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/gala_rada_2.jpg
https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/gala_rada_3.jpg
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https://wws.archiwum-wzp.pl/kadencja-2016-2019/dzialalnosc-
rady/zachodniopomorski-lider-ngo-2018-z-udzialem-zrdpp
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